[bookmark: _GoBack]Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                                                                                    № 000

Об исполнении бюджета
Ханты-Мансийского района
за 2020 год

В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31, статьей 42 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2020 год по доходам в сумме 4 221 412,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 098 723,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 948 815,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Ханты-Мансийского района) в сумме 272 597,7 тыс. рублей, с показателями:
· доходы бюджета Ханты-Мансийского района по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
· расходы бюджета Ханты-Мансийского района по ведомственной структуре, согласно приложения 2 к настоящему решению;
· расходы бюджета Ханты-Мансийского района по разделам                                 и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению;
· источники финансирования дефицита бюджета Ханты-Мансийского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

______________П.Н.Захаров

____________К.Р.Минулин

«____»___________2021 года

«____»___________2021 года

2